[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

                                          №____
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска

от 20.10.2016 № 2587 «Об оплате

труда работников муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 20.10.2016 № 2587 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующее изменение:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Примерный перечень должностей административно-управленческого персонала, предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска не может быть более 40 процентов, согласно приложению № 2.».
2. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 20.10.2016 № 2587 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующие изменения:
2.1.   В графе 3 таблицы № 1 пункта 2.2.1. раздела 2 должность «заведующий отделом (сектором) библиотеки;» исключить.

2.2. После строки «управляющий творческим коллективом» таблицы № 5 пункта 2.2.5. раздела 2 дополнить строкой следующего содержания:
	«директор (заведующий) библиотеки (централизованной библиотечной системы)
	9 018»

2.3.  Пункт 5.8. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.8. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений устанавливается предельное соотношение средней заработной платы руководителя по основной должности и средней заработной платы работников списочного состава бюджетного учреждения (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, в кратности от 1 до 5. Размеры предельного соотношения приведены в таблице № 8.
Таблица № 8

Размеры предельного соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального бюджетного учреждения

	Среднесписочная численность (работников списочного состава) (человек)
	Размер предельного соотношения

	1
	2

	До 50
	не более 4,0

	От 51 по 100
	не более 4,5

	От 101 по 200
	не более 5,0

Предельное соотношение среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера по основной должности (с учетом выплат стимулирующего характера независимо от источников финансирования) определяется путем снижения предельного соотношения, установленного руководителю, на 0,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава муниципального бюджетного учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
Ответственность за соблюдение размеров предельного соотношения несут руководители муниципальных бюджетных учреждений, главные бухгалтеры.».
3. Внести в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 20.10.2016 № 2587 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующие изменения:

3.1. В наименовании приложения после слова «персонала» дополнить словами «, предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска не может быть более 40 процентов».
3.2. В пункте 1 приложения позицию «заведующий основным отделом (филиалом) библиотеки;» заменить позицией «директор (заведующий) библиотеки (централизованной библиотечной системы);».
4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя                       главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра.

Глава
 Администрации

города Волгодонска                                                                                   В.П. Мельников
Проект вносит

Отдел культуры г. Волгодонска